

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet najlepsze życzenia dalszej owocnej pracy i pomyślności w życiu osobistym wszystkim pracownikom kombinatu oraz kobietom Nowej Huty

składa  
Kolektyw Kierowniczy  
Huty im. Lenina

Cena 50 gr.

# GŁOS NOWEJ HUTY

Rok IV Kraków, 5 III — 11 III 1960 r. Nr 10 (169)

PRZED 8 MARCA

Inicjatywę otwarcia w Nowej Hucie młodzieżowej autentycznej kolei podjął przewodniczący Rady Oddziałowej Wydziału Transportu Kolejowego ANTONI DAŁKOWSKI. Ponieważ projekt przypadł nam jak najbardziej do serca i zainteresuje na pewno całą nowohucką młodzież, poprosiliśmy o parę szczegółów.

— Co to za kolej ma być, chyba wąskotorową?

Jeszcze w tym roku kolejka młodzieżowa dookoła Lasku Mogińskiego

— Tak. Potrzebna jest lokomotywka spalinowa, parę wagoników i odcinek torów, liczący powiadamy ze trzy kilometry. Lokomotywkę upatrzyłem w magazynie PPB HiL, sądzę że przedsiębiorstwo nie odmówi jej dla młodzieży. Wagoniki obiecało sprzedać niedrogo Ministerstwo, likwidujące jakąś podzędną „ciuchnię”. Nasza załoga wyraża gotowość wyremontowania tych wagoników i nadania im pięknych wielobarwnych kolorów. Pozostaje sprawa wystarania się o tory i zbudowania stacji. Myślę że wspólnymi siłami uda się i to jakoś załatwić...

— A gdzie kursowałaby ta nowohucka kolej harcerska? Czy pomyśleliście już i o tym?

— Mogłaby okrążyć Lasek Mogiński, spełniając zarazem zadanie dowożenia pasażerów. Stacja początkowa i końcowa koło stadionu sportowego Hutnika. Na trasie jeszcze ze dwie stacje, których nazwy wymyślą sami młodzi kolejarze, albo wszystkie nowohuckie dzieci, dla których będzie przeznaczona kolejka. Proponuję rozpisac specjalną ankietę na ten temat.

— Projekt, rzeczywiście świetny, wyobrażamy sobie ile by to było (Ciąg dalszy na str. 2)

## Rozwija się czyn załogi na X-lecie Huty im. Lenina

- nowe usprawnienia
- większy uzysk blachy
- zmniejszenie zużycia surowca
- poprawa warunków bhp

Fala zobowiązań dla uczczenia X-lecia Huty im. Lenina zatacza coraz szersze kręgi. Do czynu produkcyjnego zainicjowanego przez wielkopieczników przystępują coraz to nowe załogi oddziałów, wydziałów i zakładów kombinatu.

Szczególnie spontaniczny charakter ma podejmowanie zobowiązań produkcyjnych w Walcowni Zimnej Blach.

Dużą część zgłoszonych przez walcowników zobowiązań dotyczą drobnych usprawnień i innowacji w pracy, podniesienia warunków bhp i kwalifi-

kacji załogi przez organizowanie różnego rodzaju kursów zawodowych oraz lepsze opanowanie procesu technologicznego. Na czoło wysuwają się zobowiązania przynoszące bardzo konkretne wyniki. Zaliczamy do nich zobowiązania załogi oddziału wytrawialni, która postanowiła zwiększyć o 2,1% uzysk blachy, co w okresie pierwszego półrocza br. przyniesie ponad 3 mln zł, uzyskać 30% blachy kawałkowej z ogólnej ilości odpadów produkcyjnych, wartości blisko 1,5 mln zł i obniżyć wskaźnik zużycia oleju technologicznego o 4 tony. Według wstępnych obliczeń wartość dotychczas podjętych zobowiązań przez oddział wytrawialni sięga 5 mln zł.

Wiele cennych zobowiązań podjęły również inne załogi oddziałów Walcowni Zimnej Blach. Na uboczu pozostali tylko pracownicy oddziału walcowania, wykańczalni i

służby utrzymania ruchu. Jesteśmy jednak przekonani, że i oni pójdą w ślady załogi oddziału wytrawialni.

Wykonanie poważnych zadań jakie stoją w br. przed załogą naszej huty, w dużej mierze uzależnione jest od dobrej pracy wydziałów Pionu Głównego Mechanika, które mają m. in. dostarczyć potrzebną ilość części zamiennych, osprzętu hutniczego i terminowo przeprowadzać remonty urządzeń i agregatów kombinatu.

W poszczególnych wydziałach napływają pierwsze wnioski dotyczące usprawnienia pracy i podniesienia wydajności produkcji. Szczególnie cenny jest wniosek brygad formierskich wlewnic z W-1, które dzięki lepszej organizacji pracy postanowiły wyprodukować ponad plan br. 1500 ton wlewnic wartości 3 mln zł. Należy również wymienić zobowiązanie formierzy odlewów żeliwnych masywnych, którzy zakładają obniżenie wskaźnika wybraków z 1,5% na 1%, oraz zobowiązanie pracowników oddziału obróbki wiórowej w W-3, którzy wykonają o 5 dni wcześniej zadania br. zmniejszą zużycie narzędzi o 10% i obniżą ilość wybraków o 10% w stosunku do minionego roku.

### Wstęp na mecze piłkarskie Hutnika tylko 30 zł

Sekcja piłki nożnej wystąpiła do Zarządu KS HUTNIKA z propozycją przeprowadzenia wśród członków wspierających nasz klub, a więc wszystkich pracowników huty, którzy podpisali odpowiednie deklaracje — kart wolnego wstępu na wszystkie mecze piłkarskie jedenastki Hutnika, w ramach mistrzostw III ligi. Karta kosztowałaby tylko 30 zł.

Kibice piłkarzy Hutnika skorzystają niewątpliwie z okazji towarzyszenia swojej drużynie i dopingowania jej do zwycięstw, (jd)



FOTO: J. BROZEK

Mają oczy niebieskie, zielone lub czarne, skórę jasną lub ciemną. Mówią dzieśiątkiem różnych języków. Lecz ich serca i uczucia są na pewno takie same, bez względu na to na jakim równoleżniku ziemskim przyszło im żyć. Kobiety wszystkich krajów i ras, zapadłych wsi, z górskich aułów i z żyznych dolin rzecznych.

Niejednakowy natomiast jest ich los. Do jednych uśmiechnął się zycielwie i dał im wiele z tego, co życie dać może. Innym zaś odmówił wszystkiego, nawet najprostszyc radości skromnych ludzi. Część kobiet żyje już w ustroju, który przyniósł im równouprawnienie, zagwarantował możliwość nauki i zajmowania stanowisk w pracy zawodowej na równi z mężczyznami. Część jednak jeszcze egzystuje w warunkach dalekich od tych jakie gwarantuje socjalizm. A jednak wszystkie je łączy niewidzialna więź, silniejsza niż wszelkie granice i przeszkody, dzielące ich kraje: wspólne dążenie

do zbudowania lepszego życia dla siebie i swych dzieci, wola utrwalenia pokoju na całym świecie.

W tym roku obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kobiet już po raz pięćdziesiąty. Ale nigdy święto to nie miało takiej wymowy, jak w latach powojennych, w których dokonywały się i dokonują nieustannie wielkie dziejowe przemiany na całym świecie. Inaczej niż dawniej obchodzą je teraz kobiety z szeregu krajów Afryki, z Chin i Korei, ongiś kolonialnych czy napółkolonialnych terytoriów. Coraz śmieiej walczą o swoje prawa kobiety z państw, w których religią panującą jest Islam. Coraz odważniej wkraczają w życie publiczne kobiety Szwajcarii i krajów południowej Ameryki. W pięćdziesiąte swoje święto, obchodzone rokrocznie 8 marca, kobiety na całym świecie mają coraz więcej do powiedzenia na arenie politycznej, coraz wydatniej uczestniczą w niedostępnym dla nich do niedawna dziedzinach życia, podejmując pracę w zawo-

(Dokończenie na str. 2)



Jedziemy na Gubałówkę! Oto widok z okna kolejki.

Wycieczki organizowane przez Hutę im. Lenina dla pracowników cieszą się niestabnym powodzeniem. Tym razem był to wspólny wyjazd do Zakopanego na narty, w ubiegłą niedzielę. Właśnie autobus huty przybył na miejsce i narciarze przygotowują się do startu.

Naturalnie nie zapomina się o „pamiątkę”.



Entuzjastą gór i nart jest także dyrektor naczelny Huty im. Lenina mgr inż. B. Kołomyjski.

Przed stacją kolejki na Kasprowy.



Z życie partii

Węzłowe wskaźniki planu 1960 r. w ocenie egzekutywy KF

2 marca odbyło się posiedzenie egzekutywy Komitetu Fabrycznego Partii...

W zakresie produkcji towarowej przewiduje się wzrost zadań w stosunku do roku ubiegłego o 111,5 proc.

W trakcie obrad — w których uczestniczyli również członkowie Prezydium Rad Robotniczej i Zakładowej...

Zabierający głos w dyskusji wiele uwagi poświęcił sposobom realizacji planowanych zadań...

Młódzież tworzy koła racjonalizatorów

Charakterystycznym objawem w działalności organizacji zetemesowskiej Huty im. Lenina...

wprowadzeniem usprawnień, wykonaniem prototypów urządzeń itd.

Co czytać

W ostatnich numerach tygodników opublikowano szereg artykułów...

nomicznego w wykładzie ekonomicznym politycznym socjalizmu, Stanisława Warewki...

Jeszcze w tym roku kolejka młodzieżowa

(Dokończenie ze str. 1) Wielech i prawdziwej nieklamanej radości...

Przemysleliśmy wszystko i nie ma chyba nic nierealnego. Potrzeba tylko ogromnego zapału...

W tej chwili brak jeszcze ostatecznych, dokładnych wylczeń, które by zobrazowały wyniki pracy...

s nimi wszystkich pracowników i określenia dla wydziałów, oddziałów a nawet poszczególnych Brygad...

Robotnicy wstępują do Partii

W ostatnim okresie znacznie wzrosła ilość zgłoszeń do partii. W jej szereg wstępują coraz to nowi pracownicy...

Godnym uwagi jest fakt, że masowo zgłaszają się do partii robotnicy — 66 spośród przyjętych...

Szybka decyzja to szybszy rozwój techniki

Diennikarz, z racji swego zawodu, reprezentuje często tzw. stronę bierną. Słucha. Notuje. Dopiero później pisze artykuł...

CZYŻBY ZAWODOWY SCEPTYCYZM?

Można powiedzieć, że przewodniczący Klubu Techniki i Racjonalizacji w HiL, inż. Albin Kseniewicz...

Czy czasem nie przesadzam? — a może krzywdzę inż. Kseniewicza, mówiąc o owym sceptycyzmie?

Oto pierwszy. W pionie Głównego Mechanika nadal „ciężko” załatwia się te sprawy. Pomysły leżą miesiącami...

CIAĞLE LICZYMY, ZE...

„W związku z wpływaniem do Klubu zażalenia ob. inż. Przedzimirskiego na zbyt długie (od marca 1958 r.) załatwianie jego wniosku...

sku racjonalizatorskiego, zastosowanie którego ma przynieść ponad 20 mln zł oszczędności, KTR przeprowadził kontrolę w tej sprawie...

Pismo to Klub TIR skierował do Dyrekcji Inwestycji. Czy było ono naprawdę potrzebne? Pytałem o to w Klubie...

Nie znam inż. Przedzimirskiego. Nigdy go nie widziałem. Nie zamierzam wszakże czynić szczegółowych studiów odnośnie tej sprawy.

NIE BĘDĄC SPECJALISTA

można popełnić błędy, angażując się w jakąś sprawę. Ale są przecież opinie fachowe. Te wystarczająco wyjaśniają sens samej sprawy.

...W marcu 1958 r. złożyłem wniosek racjonalizatorski, pozostający obecnie w załatwieniu...

(Dokończenie na str. 1)

Plan produkcji towarowej huty wykonany

Wielkim Piecom zabrakło w lutym do całkowitego wykonania zadań 4,4 proc. planu, co jednak w tonach surowicy daje poważną ilość ok. 5 tys. ton...

Salownia wykonała plan miesięczny w 92,2 proc., przy czym niedobór stali wynosił około 3 tys. ton.

Dziękujemy

Komisja Kobleca przy Transporcie Kolejowym pragnie tą drogą podziękować kierownikom i organizatorom...

Ze swej strony dołożymy wiele starań, żeby kierownictwo z naszej pracy było zadowolone.

Rada Kobleca Transportu Kolejowego

Table with 2 columns: Item description (e.g., Blachy walc., Siłownia) and Percentage completion (e.g., 111,9%).

Jak wykonujemy PLAN?

TABELA WYKONANIA ZADAŃ PRODUKCYJNYCH PRZEZ HUTĘ DO DNIA 2 BM. WLĄCZNIE

Table with 2 columns: Product type (e.g., Blachy walc. na gorąco) and Execution status (e.g., 122%).

Niewykonanie planu kęsisk spowodowane jest trudnościami, jakie miały niedawno miejsce w Stalowni...

Zimna zwracają się z prośbą do towarzyszy ze Stalowni o przestrzeganie harmonogramu planowych napraw...

W marcu są wyraźnie lepsze perspektywy zaopatrzenia we wsad Walcowni, ale i plan Walcowni Zimnej jest bardzo napięty...

PRZED 8 MARCA

(Dokończenie ze str. 1) Osobny rozdział w życiu współczesnej kobiety stanowi wychowanie młodego pokolenia...

siągnięciami naukowymi, ogromnym wkładem w rozwój kultury i sztuki, nieprzeciętnymi umiejętnościami...

Osobny rozdział w życiu współczesnej kobiety stanowi wychowanie młodego pokolenia.

tego, jak zostaną wychowane nasze dzieci.

Tak wysoko oceniając rolę dzisiejszej kobiety, życzymy wszystkim mieszkancom naszej pięknej Nowej Huty powodzenia w pracy...







List z kółkiem

„Soczek“ z przyszłością

Donoszę Ci młoty czytelniku, że niniejszy felieton został napisany przy „ćwiartce”. Oczami wyobraźni widzisz stół, na nim maszyny do pisania, papierosy i na honorowym miejscu ową, lubą duszą „ćwiartuchną”.

LEP

Presimij o lepsze teksty

Irena Kwiatkowska na „podwieczorku“



Irena Kwiatkowska

Po trzech nowohuckich „podwieczorkach przy mikrofonie”, warto wyciągnąć z nich pewne wnioski. Ale najpierw — parę zdań na temat ostatniej imprezy.

nienią niespodziankę. Nie przybyła mianowicie Hanna Skarżanka, mająca być „filarem” trzeciego „podwieczorku”.

Jest niestety to „ale” i trzeba je wziąć koniecznie w rachubę przy organizowaniu następnego „podwieczorku”.

Nie wymagamy, aby specjalnie dla Nowej Huty układano jakiegokolwiek oryginalne teksty ale przynajmniej trzeba by wybierać numery mniej znane, nie „oklepane” i mogące zainteresować szerszy krąg słuchaczy.

Każde naradzie zwykło się przypisywać zdolność dokonywania przełomu. Nie przeceniając wartości porad, po tej rzeczywiście się go spodziewamy.

Najważniejsza jest inicjatywa

Zycie kulturalne rozwija się tam, gdzie istnieje inicjatywa społeczna, chęć pracy i współpraca wszystkich organizacji.

W dyskusji na naradzie przewijał się następujący dialog, charakterystyczny dla atmosfery pracy kulturalno-oświatowej na wsi.

Niesłychanie ważną sprawą, która była jednym z głównych problemów dyskusji, to praca kółek rolniczych.

Miejmy nadzieję, że naradę ta zapoczątkuje codzienny kontakt dzielnicowych władz kulturalnych z wiejskim aktywnym kulturalnym, że zapoczątkuje ożywienie pracy w tej dziedzinie.

PIKARZE ROZPOCZĘLI SEZON

Po raz drugi w tym sezonie wyszli nasi piłkarze na boisko w ubiegłą niedzielę, próbując tym razem swych sił w spotkaniu z drugoligowym zespołem Unii Tarnów.

Spotkanie zakończyło się nieznacznym zwycięstwem Unii, która w 3 minucie gry uzyskała prowadzenie ze strzału Guzego.

Kalejdoskop filmowy



Scena z filmu „Czarna Carmen”

„KOSMOS WZYWA” — barwny, fantastyczny film produkcji radzieckiej. Jest to pierwsza na naszych ekranach opowieść o wyprawie na Marsa, fantastyczny obraz świata niedalekiej przyszłości.

Filmy o podróży międzyplanetarnej realizowano już pół wieku temu, kiedy „wielki mag ekranu” Georges Melies nakręcił opowieść fantastyczną o wyprawie astronautycznej pt. „Podróż na Księżyc”.

„Kosmos wzywa” ukazują nam rodziną Ziemię za lat kilka lub kilkadziesiąt, kiedy możliwy stanie się lot na inne planety.



Scena z filmu „Kosmos wzywa”

mi wypraw międzyplanetarnych. Dowiemy się z niego, jak będzie wyglądał statek kosmiczny, jak będą ubrani astronauty i jak powinna być urządzona rakietą.

Największą zaletą filmu są zdjęcia trickowe, kombinowane. Ze względu na budowę ogromnej ilości makiet, realizacja filmu sprawiła wiele trudności twórcom.

„CZARNA CARMEN” — amerykański dramat muzyczny w kolorach naturalnych, zrealizowany z całkowicie murzyńską obsadą.

Preminger podjął się trudnego zadania, modernizując Bizeta na podstawie scenariusza Hammersteina, producenta wielu „musicals” na deskach teatrów Broadwayu.

Reżyser zaadaptował muzykę Bizeta do współczesnych warunków amerykańskich i mimo głosów sprzeciwu ze strony krytyków, zamierzył doprowadzić do końca. Modernizacja popularnej opery udała się znakomicie.

Wysoką rangę artystyczną nadaje temu filmowi piękny podkład muzyczny i brawurowo śpiewane arie. Sam scenarzysta uważa film za dramat muzyczny, a nie operę.

Jak sam tytuł wskazuje, film rozgrywa się wśród Murzynów i grany jest całkowicie przez Murzynów. Prócz znakomitej pary aktorów — Dorothy Dandridge i Harry Belafonte, z obsady nikt w Polsce nie jest znany.

Ten rzadki w praktykach Hollywoodu film stanął w USA wielkie wydarzenie artystyczne i dobrze się stało, że zakupiono go na nasze ekrany.



wanie do czekających ją rozgrywek. Poprzedni mecz jak wiadomo, nasi piłkarze wygrali z Włocławską 4:0,

przed rozpoczęciem rozgrywek. Jak będzie wynik spotkania z Cracovią i postawa naszej jedynki — zobaczmy.

DZIŚ MECZ TOWARZYSKI Z CRACOVIA

W dniu dzisiejszym, tj. w sobotę o godz. 11 piłkarze Hutnika zmierzają swe siły z drugoligowym zespołem Cracovii w meczu towarzyskim.

JUTRO PIĘŚCIARZE KRZYŻUJĄ RĘKAWICE Z AVIA ŚWIDNIK

Kolejne spotkanie bokserskie o mistrzostwo II ligi czeka pięściarzy Hutnika jutro, tj. w niedzielę z aktualnym outsiderem tabeli, drużyną Avii ze Świdnika.

Nasi bokserzy wystąpią w swoim najbliższym składzie, m. in. z Czajęckim, Boczarskim i Słowakiewiczem.

WALNE ZEBRANIE KS HUTNIK

W najbliższą środę 9 bm. odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze KS Hutnik.

Udział w zebraniu powinni wziąć działacze, zawodnicy i wszyscy sympatycy klubu.



